2

 проект

Сельская Дума
муниципального образования

сельского поселения "Деревня Путогино"

РЕШЕНИЕ

_______ 2018 года

№____
Об утверждении порядка направления контрольно-счетным органом муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино" запросов о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
В соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации к муниципальных образований» (далее – Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»), руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино", Сельская Дума МО СП "Деревня Путогино"
РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок направления контрольно-счетным органом муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино" запросов о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий (далее – Порядок) согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава МО СП "Деревня Путогино"                     А. А. Красильников
Приложение

к решению Сельской Думы

МО СП "Деревня Путогино"

 от
№

Порядок
направления контрольно-счетным органом муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино" запросов о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о контрольно-счетном органе муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино", утвержденным решением представительного органа муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино"  от 22.08.2006г. № 42.
2. Контрольно - счетный орган муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино"запрашивает у органов местного самоуправления, муниципальных органов и организаций, в отношении которых вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый контроля, информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
3.Запрос оформляется в письменной форме и подписывается председателем контрольно-счетного органа муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино" либо его заместителем.
Запрос должен содержать основания направления запроса, перечень запрашиваемой информации, документов и материалов.
Допускается направление запросов электронной почтой, факсимильной связью, телефонограммой с последующей их отправкой по почте.
4.Контрольно-счетный орган муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино" не вправе запрашивать информацию, документы и материалы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в случае, предусмотренном частью 3 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «Об утверждении порядка направления контрольно-счетным органом муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино" запросов о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий»

Согласно частей 1 и 2 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» органы государственной власти и государственные органы субъектов Российской Федерации, органы управления государственными внебюджетными фондами, органы местного самоуправления и муниципальные органы, организации, в отношении которых контрольно-счетные органы вправе осуществлять внешний государственный и муниципальный финансовый контроль, их должностные лица, а также территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и их структурные подразделения в установленные законами субъектов Российской Федерации сроки обязаны представлять в контрольно-счетные органы по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий. Порядок направления контрольно-счетными органами запросов, указанных в части 1 настоящей статьи, определяется законами субъектов Российской Федерации или муниципальными нормативными правовыми актами и регламентами контрольно-счетных органов.
Статьей 3 Закона Калужской области от 22.06.2018 №361-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Калужской области» определен срок предоставления информации, документов и материалов по запросам контрольно - счетных органов муниципальных образований региона. Порядок направления контрольно-счетными органами запросов законодательством Калужской области не урегулирован.
Настоящий проект решения разработан в целях реализации положений части 2 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и определяет порядок направления контрольно-счетным, органом муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино"запросов о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения «Об утверждении порядка направления контрольно-счетным органом муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино" запросов о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий»

Принятие настоящего решения не потребует расходов местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения «Об утверждении порядка направления контрольно-счетным органом муниципального образования сельского поселения "Деревня Путогино" запросов о предоставлении информации, документов и материалов, необходимых для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий»

В связи с принятием настоящего решения признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие муниципальных нормативных правовых актов не потребуется.